
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 11. května 2016 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, prof. Bílek, dr. Kühnová, dr. Kuneš, doc. Musílek, doc. Hubá-
lovský, doc. Bednařík dr. Radocha, prof. Milková 

Hosté:  
Omluveni: 
 

doc. Kříž, dr. Musílek, Ing. Kostrová, prof. Kuča 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy  
3) Informace z oblasti studijní  
4) Informace z referátu zahraničí  
5) Ekonomické záležitosti  
6) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Pan prorektor doc. Grulich sdělil, že prověří dostupnost platební brány ze zahraničí. 

 Pan rektor prof. Hynek byl panem kvestorem informován o proběhlé komunikaci a ná-
sledném řešení využití prostor plánovaných pro KTP PdF v nové budově PřF. 

 Pan rektor prof. Hynek informoval o chystaném jednání na MŠMT ohledně vícenákladů 
stavby budovy PřF v souvislosti s nařízení EU týkajících se vzduchotechnických jednotek. 

 V dubnu proběhlo jednání Rady města se zástupci vedení vysokých škol, kde byla předsta-
vena urbanistická studie lokality Na Soutoku. 

 Pan prorektor do. Grulich upozornil, že stále chybí propagační strategie. Otevřela se 
otázka spoluúčasti UHK na SOČ (Středoškolská odborná činnost).  

 Pan prorektor prof. Kuča upozornil, že je do budoucna třeba více zapojovat studenty 
magisterských a doktorských studií do projektů TAČR a GAČR. 

 Pan prorektor prof. Kuča předložil souhrn podaných návrhů projektů do 2. veřejné sou-
těže programu EPSILON TAČR.  

 Dne 17. května 2016 se bude konat otevřené setkání se studenty, akademiky a veřejnost 
s premiérem Sobotkou. 
 

K bodu 2) – Informace z referátu vědy 
Pan děkan doc. Trojovský informoval o posunutí termínu odevzdání materiálů k projektům 
OP VVV na 20. května 2016. 
 
 
 



K bodu 3) – Informace z oblasti studijní 
Pan děkan doc. Trojovský sdělil, že probíhají práce na tvorbě úloh IQ UHK 2016. Soutěž bude 

spuštěna v návaznosti na tradiční akci Hrajme si i hlavou 2017. Dále sdělil, že Den otevřených 

dveří UHK 2017 se uskuteční ve dnech 13. a 14. ledna 2017. 

Pan proděkan dr. Musílek zadal do systému STAG "centrálně" z úrovně fakulty nové verze 

(V2016) segmentů společného základu a nové verze segmentů historie pod všemi našimi stu-

dijními programy, tj. bakalářskými obory BI, FY, CH, IN, MA se zaměřením na vzdělávání a 

navazujícími magisterskými obory Učitelství BI, FY, CH, MA pro střední školy - vše s platností 

od příštího akademického roku 2016-2017. 

Pan děkan připomněl, že do 20. května je třeba provést všechny aktualizace (opravy, úpravy, 

doplnění) v předmětech a segmentech studijních plánů. Poté budou studijní plány, segmenty 

i jednotlivé předměty uzamčeny a změny již nebude možné provádět. Dále sdělil, že do 20. 

května je potřeba dosáhnout stavu, kdy anglická jazyková verze dokumentace každého před-

mětu je srovnatelná s českou verzí - jde o důležitý vstřícný krok k zájemcům o anglické studijní 

obory a studenty přijíždějící na studijní pobyty Erasmus+, nebo jiné stáže. 

 
K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 
Proděkan prof. Bílek podal informace o přípravě Výroční zprávy o činnosti PřF UHK za rok 2015. 

Připomínky a doplnění textu bude možné zasílat na e-mail pana proděkana do úterý 17. 5. a 

poté bude VZ předložena k projednání a schválení Akademickému senátu PřF. Dále sdělil, že 

bylo vyhlášeno výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže studentů v rámci programu 

Erasmus Plus v akademickém roce 2016/2017. Výběrové řízení na výukové pobyty ze stejného 

programu pro akademické pracovníky bude vypsáno do konce května. Dále trvá výzva k zajiš-

ťování bilaterálních erasmovských smluv zejména orientovaných na neučitelské obory. V 

letošním roce už  byla podepsána bilaterální erasmovská dohoda s NTNU Trondheim se zamě-

řením na učitelství matematiky a přírodovědných předmětů pro ZŠ a v jednání je dohoda s 

University of Pavia (Itálie) se zaměřením na chemii.  

 
 
K bodu 5) – Ekonomické záležitosti  
-         Pan děkan informoval, že AS UHK dne 4. 5. 2016 schválil rozpočet univerzity na rok 2016. 

Konečné volné zdroje pro tvorbu našeho fakultního rozpočtu v ukazateli A + K zaznamenaly 

meziroční růst 0,3 mil. Kč. Dotace institucionální podpory však fakultě meziročně klesla 

o 1,4 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že univerzitní rozpočet je již schválen, pan děkan předložil 

k projednání návrh rozpočtu fakulty pro rok 2016, včetně rozdělení neinvestičních prostředků 

jednotlivým katedrám a výroční zprávu o hospodaření fakulty za rok 2015. Přesto, že fakultě 

byly v loňském rozpočtovém období přiděleny neinvestiční prostředky pro tvorbu rozpočtu 

meziročně nižší o 2,1 mil. Kč, hospodářský výsledek fakulty v roce 2015 byl kladný a do fondu 

provozních prostředků bylo převedeno 4,3 mil. Kč. Po zohlednění čerpání tohoto fondu bylo 

reálně v minulém roce uspořeno 2,5 mil. Čerpání rozpočtů kateder skončilo také v kladných 

číslech.  



- Ve dnech 26. 4. a 3. 5. proběhla výběrová řízení na obsazení akademických pozic. O výsledcích 

byli vedoucí kateder informováni. 

 
K bodu 6) – Různé 

- Prof. Bílek informoval o Letní škole, která se uskuteční v červnu. 
- Doc. Musílek pozval přítomné na Science café, které se koná 11.05.2016. 
- Prof. Milková se dotázala na převod materiálů z ODT. 
- Pan děkan oznámil pravděpodobný termín zasedání Akademického senátu PřF, a to 

25.05.2016. 
-  
 

 

Úkoly 
1. Zkontrolovat a doplnit všechny anglické texty do dokumentace předmětů v systému 

STAG 
Termín: 20. května 2016 
Kdo: vedoucí a členové kateder 
Komu: - 

 
  

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    
 

 
 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


